
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 23 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 30777

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
23

68
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

23687 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Valladolid. Objeto: Mantenimiento de los aparatos elevadores  de los
diferentes  centros  y  edificios  de  la  Universidad  de  Valladolid  y  la
Fundación  General  de  la  UVa  .  Expediente:  2017/S00162.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Valladolid.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4718001C.
1.3) Dirección: Plaza de Santa Cruz 8.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983184291.
1.10) Fax: 983184720.
1.11) Correo electrónico: jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es
1.12) Dirección principal: http://www.uva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES41.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de los aparatos elevadores  de los
diferentes centros y edificios de la Universidad de Valladolid y la Fundación
General de la UVa .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica del mantenimiento (Ponderación: 50%).
9.2) Dispositivos de enlace de telefonía móvil (Ponderación: 3%).
9.3) Mejoras en el mantenimiento de las instalaciones objeto del contrato, no

incluidas en el PPT (Ponderación: 18%).
9.4) Plan de control de calidad para este servicio (Ponderación: 2%).
9.5) Proyecto técnico para la planificación y ejecución del contrato (Ponderación:

12%).
9.6) Relación de personal que se adscribirá al contrato (Ponderación: 5%).
9.7) Relación de piezas originales que la empresa se compromete a mantener

en stock (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de marzo de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 23 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 30778

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
23

68
7

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B46001897.
12.3) Dirección: Avda. Gijón 45-47.
12.4) Localidad: Valladolid.
12.6) Código postal: 47009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 170.762,89 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Valladolid.
16.1.2) Dirección: Plaza de Santa Cruz 8.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47002.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de diciembre de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de abril de 2018.

Valladolid, 19 de abril de 2018.- Vicerrector de Economía
ID: A180027056-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-20T18:06:26+0200




